令和６年度 北九州市診査協議会（４月２回目）議事要旨

１ 日 時  令和６年４月１８日（木） 午後２時０分～午後３時１４分

２ 場所   北九州市保健所（総合保健福祉センター）２階 講堂

３ 出席者  北九州市感染症診査協議会委員     ６名

       事務局（北九州市保健所保健予防課） １３名

４ 議題   （１）報告事項

       （２）審議事項

５ 議事の内容

（１）報告事項

根 拠 法 令
件 数

結 核 結核以外の感染症

第１９条
７２時間以内の入院勧告

(又は措置)実施の報告
５

第１８条 就業制限通知実施の報告 ５

 （２）審議事項

根 拠 法 令

件 数

結 核 結核以外の感染症

承認 不承認 保留 承認 不承認 保留

第２０条

第１項

入院勧告 ４

入院勧告

(第37条の2→第37条)
１

第４項 入院期間延長 ４

第 37 条→第 37 条の 2

結核患者の

医療

１

第 37 条の 2
新規 ７  ２

継続 ８

計 ２５  ２